
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 № _186_-од  

 

Об организации горячего питания 

 

 В связи с проведением работ по капитальному ремонту в здании БОУ г. Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» в рамках исполнения Распоряжения 

Правительства Омской области от 26 января 2022 года № 5-рп «О региональном проекте по 

модернизации инфраструктуры общего образования на территории Омской области на 

2022-2026 годы» и с целью организации горячего питания в школе и обеспечения здоровья 

обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О сани-

тарно-эпидемиологическом благополучии населения»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание обучающихся БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» в период с 02.09.2024 по 31.05.2025 по графику: 

 

- дни недели: понедельник, среда, четверг 

 

1 смена   – 1 перемена (обеденный зал – 1 классы) 

                – 2 перемена (обеденный зал – 4 классы) 

                 - 3 перемена (обеденный зал – 5,8 классы) 

                 - 4 перемена (обеденный зал — 9,10,11 классы) 

 

перемены Время  Питание (классы) 
Количество 

детей 
Столы* 

1 перемена  09-15 1А, 1Б, В 89 Стол 1,2,3 

2 перемена 10-10 4А, 4Б, 4В 97 Стол 1,2,3 

3 перемена 11-00 5,8-е  194 Стол 1,2,3,4 

4 перемена 11-50 9,10,11-е 156 Стол 1,2,3,4 

 

2 смена  – 1 перемена (обеденный  зал – 2 классы) 

  - 2 перемена (обеденный  зал – 3 классы) 

  - 3 перемена (обеденный зал – 6,7 классы) 

 

перемены Время  Питание (классы) 
Количество 

детей 
Столы* 

1 перемена  14-30 2А, 2Б, 2В 88 Стол 1,2,3 

2 перемена 15-20 3А, 3Б, 3В 93 Стол 1,2,3 

3 перемена 16-10 6,7 197 Стол 1,2,3,4 

 

- дни недели: вторник (в день совещания) 

 

1 смена   – 2 перемена (обеденный зал – 1 классы) 

                – 3  перемена (обеденный зал – 4 классы) 

                 - 4 перемена (обеденный зал – 5,8 классы) 

                 - 5 перемена (обеденный зал — 9,10,11 классы) 



 

перемены Время  Питание (классы) 
Количество 

детей 
Столы* 

1 перемена  09-15 1А, 1Б, В 89 Стол 1,2,3 

2 перемена 10-05 4А, 4Б, 4В 97 Стол 1,2,3 

3 перемена 10-50 5,8-е  194 Стол 1,2,3,4 

4 перемена 11-35 9,10,11-е 156 Стол 1,2,3,4 

 

2 смена  – 1 перемена (обеденный  зал – 2 классы) 

  - 2 перемена (обеденный  зал – 3 классы) 

  - 3 перемена (обеденный зал – 6,7 классы) 

 

перемены Время  Питание (классы) 
Количество 

детей 
Столы* 

1 перемена  14-35 2А, 2Б, 2В 88 Стол 1,2,3 

2 перемена 15-20 3А, 3Б, 3В 93 Стол 1,2,3 

3 перемена 16-05 6,7 197 Стол 1,2,3,4 

 

 

- дни недели: вторник (без совещания), пятница 

 

1 смена   – 2 перемена (обеденный зал – 1 классы) 

                – 3  перемена (обеденный зал – 4 классы) 

                 - 4 перемена (обеденный зал – 5,8 классы) 

                 - 5 перемена (обеденный зал — 9,10,11 классы) 

 

перемены Время  Питание (классы) 
Количество 

детей 
Столы* 

1 перемена  09-25 1А, 1Б, В 89 Стол 1,2,3 

2 перемена 10-20 4А, 4Б, 4В 97 Стол 1,2,3 

3 перемена 10-15 5,8-е  194 Стол 1,2,3,4 

4 перемена 12-10 9,10,11-е 156 Стол 1,2,3,4 

 

2 смена  – 1 перемена (обеденный  зал – 2 классы) 

  - 2 перемена (обеденный  зал – 3 классы) 

  - 3 перемена (обеденный зал – 6,7 классы) 

 

перемены Время  Питание (классы) 
Количество 

детей 
Столы* 

1 перемена  14-40 2А, 2Б, 2В 88 Стол 1,2,3 

2 перемена 15-35 3А, 3Б, 3В 93 Стол 1,2,3 

3 перемена 16-30 6,7 197 Стол 1,2,3,4 

 

* Закреплены столы за каждым классом. 

Примечание. 



При входе в обеденный зал предусмотрено мытье рук (4 раковины, 2 электрических 

электросушилки, жидкое мыло),  обработка рук с применением кожных антисептиков. 

Питьевой режим организован с использованием питьевых фонтанчиков на 2,3,4 этажах.  

2. Назначить ответственными: 

  за организацию горячего питания в учреждении заместителя директора Степанову 

С.В. 

 за обеспечение приема пищи и соблюдение санитарно-гигиенических условий 

приема пищи обучающимися - классных руководителей. 

3. Классным руководителям: 

 вести работу по формированию навыков самообслуживания и правил этикета 

обучающихся; 

 разъяснительную работу с обучающимися и родителями о пользе горячего 

питания; 

 производить заказ о питании в столовую по талонам с указанием класса и 

количества питающихся. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Степанову С.В.  

 

 

 

Директор школы        Л.А. Кузовкова 

 

 

 

С приказом ознакомлена:       С.В. Степанова 

 

 

 


